
Semaine Bleue 2024  

Les seniors dans les Îles du Nord 

 

FINANCEMENT 

4 303 personnes âgées de 65 ans et plus 

dans les Îles du Nord en 2021 

46% 54% 

Etat de santé de la population sénior 

dans les ïles du Nord en 2022 

2 654 
Bénéficiaires du dispositif ALD* 

* Affections Longues Durées 

Principales causes d’ALD chez les seniors 

dans les ïles du Nord en 2022 

Diabète 

Tumeur  

maligne 

Insuffisance 

Cardiaque 

grave 

31% 

18% 

11% 

43% 

9% 

8% 

50,0% 50,0% 

Sources :  INSEE RP 2021, exploitations principales, géographie au 01/01/20024 
CNAMTS, CCMSA, RSI , Données INSEE 2022  
Méthodologie : Taux standardisé  = Nombre de de bénéficiaires pour 100 000 habitants  
(RP 2018, France entière) 


